

شماره مسلسل ۳۸۴۰ - سال شانزدهم سه شنبه ۴ جوزا ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۲۵ می ۲۰۲۱ میلادی

رییس جمهور: معاشات کارمندان دولتی از طریق سیستم دیجیتالی پرداخت شود



محمد اشرف غنی رییس جمهوری کشور هدایت داد که معاشات کارمندان دولتی از طریق سیستم دیجیتالی پرداخت گردد. ارگ ریاست جمهوری نوشته که رییس جمهور، طی نشستی با رییس عمومی اداره امور، سرپرست وزارت مالیه، سرپرست دافغانستان بانک، رییس کمیسیون مستقل اصلاحات

اداری و خدمات ملکی و رییس اداره احصائیه و معلومات، این هدایت را داد. به نقل از خبرنگارهای ارگ، رییس جمهور به ادارات مربوطه هدایت داد که گزارش خویش را همراه با جدول زمانی واضح بخاطر تادیه معاشات از طریق سیستم دیجیتالی، در مدت یک ماه با ریاست جمهوری شریک سازند.



شناسایی ۸۴۰ مورد تازه ویروس کرونا در کشور

وزارت صحت عامه کشور امروز (سه شنبه، ۴ جوزا) اعلام کرده است که در ۲۴ ساعت گذشته ۸۴۰ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت نژده مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است. بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۶۷ هزار و ۷۴۳ نفر رسیده است. آمار این وزارت نشان می دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۸۵۵ تن رسیده است و ۵۶ هزار و ۵۱۸ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت یاب شده اند. به نقل از وزارت صحت عامه کشور، ۲۲۳ بیمار مبتلا به کرونا در کشور بهبود یافته است.

سفارت استرالیا در کابل به دلیل شرایط امنیتی به گونهی موقت مسدود می کند



وزارت امور خارجه کشور را در راستای مبارزه با اعلام کرده است که تروریزم، استقرار صلح و سفارت استرالیا به دلایل ثبات در افغانستان و تداوم امنیتی به گونهی موقت همکاری های استراتژیک مسدود می کند. این وزارت با نشر خبرنامه ای گفته است، افغانستان از تصمیم کشور استرالیا مبنی بر تعطیل موقت سفارتش در کابل با توجه به شرایط امنیتی آگاهی دارد. در خبرنامه ای این وزارت آمده است، افغانستان ضمن احترام به تصمیم آن کشور، از حمایت ها و همکاری های همه جانبه استرالیا با مردم و دولت افغانستان در دو دهه گذشته قدردانی می کند. به نقل از این خبرنگار، ما تجدید تعهد استرالیا را برای ادامه حمایت ها و مساعدت هایش به افغانستان به دیده قدر نگرسته و تحقق این تعهدات

میان دو کشور با اهمیت می دانیم. بر اساس این خبرنامه، بر مبنای قوانین و کنوانسیون های بین المللی و در چارچوب توافقات با دولت های دوست، دولت افغانستان خود را متعهد و مکلف به تامین امنیت نمایندگی های سیاسی و مصونیت کارکنان دیپلماتیک کشورهای خارجی می داند. در این خبرنامه گفته شده که امیدواریم آن گونه که دولت استرالیا بیان داشته است، این اقدام موقتی به زودی مورد بازنگری قرار گرفته و حضور دائمی سفارت استرالیا در کابل همچون گذشته ادامه یابد.

دو حادثه ترافیکی در هرات چهار کشته و ۱۳ زخمی بر جای گذاشت



منابع صحی در ولایت هرات می‌گویند که در نتیجهی دو حادثه ترافیکی در این ولایت، چهار نفر جان باخته و ۱۳ نفر دیگر زخمی شده‌اند.

ابراهیم محمدی، مسئول هرات - آمبولانس به روزنامه اطلاعات روز گفت که شب گذشته (دوشنبه، ۳ جوزا) بس مسافری ۳۰۳ یک موتر نوع کرولا را در مسیر شاهراه هرات - قندهار زیر گرفته است.

آقای محمدی گفت که در این حادثه چهار نفر به‌شمول زنان و کودکان جان باخته و دو نفر دیگر زخمی شده‌اند. به‌گفته‌ی او، زخمیان این رویداد برای درمان به شفاخانه حوزوی هرات منتقل شده‌اند.

از سوی هم، مسئول هرات - آمبولانس گفت که در نتیجهی برخورد دو عراده موتر تیزرفتار در مسیر شاهراه هرات - تورغندی در مربوطات ولسوالی کشکریا بسنگی نیز نه نفر زخمی شده‌اند.

آقای محمدی افزود که وضعیت یکی از زخمیان این حادثه وخیم است.

ولایت هرات در غرب افغانستان موقعیت دارد. حادثات ترافیکی در مسیر شاهراه‌های این ولایت هم‌ساله جان شمار زیادی از شهروندان کشور را می‌گیرد.

در آخرین مورد، روز جمعه گذشته نیز هشت نفر در یک حادثه ترافیکی در هرات زخمی شده بودند.

سرعت زیاد، بی‌پروایی به قواعد ترافیکی، کم‌عرض بودن شاهراه‌ها و استفاده از موترهای دست پاکستان از دلایل عمدهی حادثات ترافیکی در هرات دانسته می‌شود.

منبع: اطلاعات روز

تولیدات عسل در ولایت هلمند به بیش ۳۵ تن رسید



زلمی الکو، رئیس زراعت این ولایت روز سه‌شنبه (۵ جوزا) به رادیو آزادی گفت که زنبورداری در این ولایت رونق یافته و در حال حاضر صدها تن سرگرم کار در این بخش هستند.

به گفته آقای الکو، تولیدات عسل در سال گذشته ۲۴.۵ تن بود اما امسال این تولیدات به ۳۵.۷ تن افزایش یافته است.

آقای الکو گفت که ریاست زراعت و مالداري هلمند حدود ۴۰۰ مزرعه زنبورداری را برای کشاورزان ایجاد کرده و با گذشت هر سال بر زنبورداری و تولید عسل افزوده می‌شود.

در این مزرعه‌ها ۱۳ هزار و ۱۲۰ صندوق زنبور نگهداری می‌شود. این در حالی است که ریاست زراعت هلمند علاوه بر برنامه‌های آموزشی در زمینه زنبورداری، به دهقانان در زمینه‌های مختلفی کمک کرده است.

هلمند برای تولیدات عسل شرایط مساعدی دارد، و اکنون برخی از افراد در این ولایت برای آموزش و به دست آوردن عسل خوب به زنبورداری روی آورده‌اند.

صدها تن در این ولایت به این شغل روی آورده‌اند و در بیشتر موارد، اقتصاد بهبود یافته است.



لوی سارنوالی در ربع اول سال مالی جاری ۱۳۵۳ ثبت و رسیدگی نموده است

جمشید رسولی سخنگوی لوی سارنوالی در نشست خبری گفت که در ربع اول سال مالی ۱۴۰۰ خورشیدی، ۱۳۵۳ قضیه ناشی از جرایم فساد اداری را ثبت و بررسی نموده است.

رسولی در این نشست که امروز برگزار شده بود بیان داشت که این میان ۱۲۷۶ قضیه مربوط به مرستیالی لوی سارنوالی در امور مبارزه با جرایم ناشی از فساد اداری (مشمول مرکز و ولایات) و ۷۷ قضیه دیگر مربوط مرکز عدلی و قضایی مبارزه با جرایم سنگین فساد اداری می‌شود.

سخنگوی این اداره گفته که این قضایا مشمول ۸۷۹ قضیه جرایم ناشی از فساد اداری ملکی و ۳۹۷ مورد دیگر جرایم ناشی از فساد اداری عسکری می‌شود.

وزارت تجارت و صنعت: صادرات قالین در سال جاری افزایش می یابد



در جلسه مشورتی پیرامون تطبیق بسته ۶ فیصدی بسته حمایتی برای افزایش صادرات، نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت گفت که با تطبیق بسته تشویقی و حمایتی ۶ فیصدی برای سکتور قالین، میزان صادرات قالین کشور در سال جاری افزایش چشمگیری خواهد یافت. در خبرنامه‌ای که از سوی این وزارت به نشر رسیده آمده که آقای غوریانی همچنین افزود که وزارت صنعت و تجارت در حال ایجاد بازارهای دائمی برای فروش قالین در کشورهای امریکا، آلمان و در شهر دبی امارات متحده عربی با ایجاد نمایشگاه های کوتاه مدت و بلند مدت می باشد که صنعت کاران قالین می توانند

محصولات تولیدی شان در این نمایشگاه ها به فروش برسانند. به نقل از این وزارت، وزیر صنعت و تجارت با تاکید به حمایت از سکتور صنعت قالین، گفت که این وزارت با حمایت نهادهای بین المللی کمک کننده، قرضه های بدون سود را جهت افزایش تولید و صادرات قالین در آینده نزدیک فراهم می کند. در این خبرنامه گفته شده که آقای غوریانی همچنین افزود که وزارت صنعت و تجارت تمامی امکانات تخنیکی برای بافت، تولید، شست، پروسس و صادرات قالین با نام و نشان افغانستان در داخل کشور فراهم می کند تا زمینه حمایت از این سکتور بیشتر مساعد گردد.

دمکراسی و جمهوری



در این رابطه نقطه ضعفی که او در این تئوریا می بیند این است که، یک اراده عمومی مردم وجود دارد، که با رفاه عمومی یا منافع عمومی در تساوی قرار می گیرد. بر خلاف این نظر او با تکیه بر داده های روانشناسی جمع، از طرف لویون و شناخت در باره تاثیر رسانه ها و تکنیک های جدید، به این نتیجه می رسد، که شهروندان یک جامعه در تصمیمگیریهای عقلانی به ویژه آنگاه که به عرصه سیاست وارد می شوند، در سطح پائینی قرار دارند، به طوری که غالبا در اشتباه هستند. دلیل آن ساخت منحصر به فرد سیاست است. امور سیاسی قاعدتا دیدگاههای بسیار متفاوتی را در برمی گیرند و خارج از دنیای تجربی مردم می باشند. تصمیم و اراده مردم همچون طبیعت انسانی در سیاست با دیدگاههای متفاوت و گسترده اش، بر خلاف تئوریهای کلاسیک، پدیده ای مستقل و غیر وابسته نیست، بلکه نتیجه یک روند سیاسی است. تئوری شومپتر را می توان چنین خلاصه کرد: انسانهای بسیار مجرب از احزاب، نمایندگان و وزرای میرز، دخالت کم حکومت در جامعه و اقتصاد، وجود یک سیستم اداری کیفی بالا، سطح روشنفکرانه و اخلاقی عالی رای دهندگان و

پیش از همه، آمادگی اکثریت بزرگی از مردم تمامی طبقات در وفاداری و اجرای قوانین دمکراتیک. انتقادی که به شومپتر وارد است، این است که او نقش سازمانها و نهادهای سیاسی نظیر احزاب، انجمن ها و گروههای انتفاعی را نادیده گرفته است. علاوه بر این تلاش او همواره این است که، تئوری خود را با واقعیت منطبق کند، به جای آنکه از تفاوت بین هنجارها با واقعیت به انگیزه هایی در جهت تغییر آن نائل شود. نمایندگان مدرن دیگر تئوری نخبه ای دمکراسی، سارتوری و دال میباشند. شهروندان عادی تمایلی به سیاست و سیاست ورزی ندارند و به این دلیل به نخبگان احتیاج دارند. بر خلاف شومپتر، سارتوری و دال به این واقعیت دمکراسی که به سوی دیشوتومی بین نخبگان و غیر نخبگان سوق دارد، نمی پردازد، بلکه به طور هنجاری کیفیت تکاملی نخبگان در یک دمکراسی مورد نظر آنهاست، و اینکه چگونه می توان تکامل چنین کیفیتی را تضمین نمود. در این روند آنها به وحدت بین دیدگاههای هنجاری و تجربی دمکراسی می رسد. نویسنده: اسفندیار طبری

کمیسیون حقوق بشر: از صلحی حمایت می کنیم که به حقوق آسیب دیدگان جنگ احترام بگذارد



© picture-alliance/dpa/S. Fedeichev

کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان، با تأکید بر حفظ تعهدات قانونی موجود در مورد رعایت حقوق اساسی شهروندان به مثابه موضوعی قانونی در روند مذاکرات صلح، از روند صلحی حمایت می کند که فراگیر باشد و به حقوق بشر و آسیب دیدگان جنگ احترام بگذارد. این نهاد به عنوان نهادی ملی و مستقل حقوق بشر، در مورد موقعیت و محل برگزاری مذاکره بین طرفهای منازعه، موضع گیری خاصی ندارد؛ اما برای ایجاد فرایندی اصرار دارد که خشونت را در کوتاه ترین زمان ممکن کاهش دهد؛ به ویژه هدف قرار دادن غیرنظامیان را فوری متوقف کند.

اعلامیه ای که دیروز از سوی این نهاد به نشر رسیده آمده است، در عین حال، خواهان کوتاه کردن روند صلح به گونه ای نیست که در آن برخی از مسائل مهم و حیاتی نادیده گرفته شود. این کمیسیون تأکید کرده که به منظور بازتاب یافتن تجارب بخش های متفاوت جامعه، از جمله گروه های مذهبی، منطقه ای و قومی و در مجموع نمایندگان مردم از طیف های متفاوت اجتماعی حضور داشته باشند.

بر بنیاد این اعلامیه، دست کم ۳۰ درصد از شرکت کنندگان در روند مذاکرات و فرایند تصمیم گیری های اساسی، باید زنان باشند تا در ادامه با اقدامات و تدابیری هدفمند بتوان به برابری کامل جنسیتی در روند مذاکرات صلح و حضور و مشارکت برابر زنان در آن دست یافت.

این اعلامیه افزوده، در مذاکرات رسمی صلح باید فضایی ایجاد شود که شمار مشخصی از قربانیان درگیری ها بتوانند صدای خود را در مورد آسیب هایی که دیده اند و آلامی که تجربه کرده اند، بلند کنند. این موضوع به طرف ها کمک می کند که اثرهای واقعی درگیری های خونین و درازمدت را بهتر درک کنند.

در این اعلامیه همچنان آمده که بسیاری از موضوعات مربوط به قربانیان و حقوق بشر احتمالاً در این گفتگوها مطرح خواهد شد. کمیسیون از طرف ها می خواهد درباره موارد ذیل به عنوان اصولی پایه به گونه واضح و متعهدانه توافق کنند.

بازداشت ۷ تن در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در ۵ ولایت



معینیت مبارزه با مواد مخدر امروز سه شنبه (۴ جوزا) با نشر خبرنامه ای گفته است که ۷ تن در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر از پنج ولایت کشور بازداشت شده است.

همچنان در این خبرنامه آمده است که این افراد از ولایات کابل، فاریاب، خوست، تخار و غزنی دستگیر شدند.

این خبرنامه افزوده است که از این میان دو تن در ولایت کابل، یکتن در ولایت تخار، یکتن در ولایت فاریاب، دوتن در ولایت خوست، و یکتن در ولایت غزنی بازداشت گردیده است.

بخه نقل از این خبرنامه، از نزد مظنونین بازداشت شده مقدار از هیروین، شیشسه، چرس، یک میل تفنگچه کمبری، یک حلقه بم دستی، یک عدد ساژور و مبلغ ۴۰۶۰ افغانی پول نقد ناشی از فروش مواد مخدر بدست آمده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم